
 
 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 
муниципального округа  

Чертаново Южное 
РЕШЕНИЕ 

 
 

17.01.2023 № 01-03-11/23 

О направлении средств 

стимулирования управы 

Чертаново Южное города 

Москвы на реализацию 

мероприятий по    

благоустройству района 

Чертаново Южное города 

Москвы 

 

В соответствии с постановлением Правительства Москвы от 26 декабря 

2012 года № 849-ПП «О стимулировании управ районов города Москвы», 

рассмотрев обращение управы района Чертаново Южное города Москвы от 12 

января 2023 года № ЧЮ-16К, Совет депутатов муниципального округа 

Чертаново Южное решил: 

1. Согласовать направление средств стимулирования управы района 

Чертаново Южное города Москвы на реализацию мероприятий по 

благоустройству района Чертаново Южное в 2023 году (по итогам голосования 

на портале «Активный гражданин») согласно приложения к настоящему 

решению. 

2. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский 

муниципальный вестник» и сетевом издании «Московский муниципальный 

вестник» в соответствии с Уставом муниципального округа Чертаново Южное. 

3. Направить настоящее решение в управу района Чертаново Южное 

города Москвы и Департамент территориальных органов исполнительной власти 

города Москвы в течение трех дней со дня его принятия. 
 
 
Глава муниципального округа  
Чертаново Южное                                                                     А.А. Новиков 



2 

Приложение  

к решению Совета депутатов 

муниципального округа  

Чертаново Южное от 17 

января 2023 года  

№ 01-03-11/23 

 

Мероприятия 

по благоустройству района Чертаново Южное в 2023 году 

за счет средств стимулирования управы района Чертаново Южное города 

Москвы 

 
п/п Адрес объекта Функциональное назначение 

планируемых работ 

Ориентировочная 

стоимость работ 

(рублей) 

1.  3-й Дорожный проезд, 

д.1 

Ремонт асфальтовых покрытий 2 531 744,82 

Установка бортового камня с 

компенсатором 

2 514 682,31 

Замена бортового камня 1 196 571,48 

Замена бортового камня на детских, 

спортивных площадках 

206 225,50 

Устройство нового пешеходного 

тротуара 

148 763,59 

Ремонт существующего пешеходного 

тротуара 

1 324 306,19 

Ремонт газона(посевной) 179 149,85 

Установка нового ограждения на 

детской площадке 

107 308,10 

Ремонт лестницы 279 212,78 

Установка малых архитектурных 

форм 

5 353 920,00 

Устройство покрытия на детской 

площадке с устройством основания 

(искусственная трава) 

547 902,69 

Установка лавочек 123 226,18 

Установка урн 47 100,00 



3 

Итого по объекту: 14 560 113,49 

2 Россошанская ул., д. 1 

корп.1 

Ремонт асфальтовых покрытий  на 

проезжей части 

3 786 967,88 

Установка бортового камня с 

компенсатором 

2 848 910,96 

Замена бортового камня (дорожный) 1 774 075,81 

Замена бортового камня на детских, 

спортивных площадках 

868 030,91 

Устройство нового пешеходного 

тротуара 

221 627,41 

Ремонт существующего пешеходного 

тротуара 

1 575 986,08 

Ремонт газона (посевной) 792 612,57 

Ремонт лестницы 1 596 796,46 

Ремонт существующего покрытия на 

Спортивной /Тренажерной / 

«Воркаут»  площадке с устройством 

основания 

2 620 034,77 

Установка нового ограждения 197 751,04 

Установка малых архитектурных 

форм 

7 583 434,52 

Устройство синтетического 

покрытия на детской площадке 

(искусственная трава) 

1 783 041,86 

Установка лавочек 422 489,76 

Установка урн 103 200,00 

Итого по объекту: 26 174 960,03 

ИТОГО ПО ВСЕМ ОБЪЕКТАМ: 40735073,52 

 


